[image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2024         № 29

	Об утверждении Порядка поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за  достижение плановых значений показателей

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 08.05.2024 № 309 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета на 2024 год иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей» и   Методики распределения из областного бюджета на 2024 год иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей, Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за достижение плановых значений показателей.

Глава муниципального образования
Богдановского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                       В.М. Персидский

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования
Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от  27.05.2024     №29

ПОРЯДОК
поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за  достижение плановых значений показателей

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения (премирования) муниципальной управленческой команды муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее ‒ муниципальная управленческая команда) за достижение плановых значений следующих показателей (далее ‒ достижение показателей деятельности):
- обеспечение    поступления    налоговых  и  неналоговых  доходов бюджета
Муниципального образования Смоленской области (далее также – муниципальное
образование) по  итогам  исполнения   бюджета  муниципального  образования   за
2023 год по сравнению с уровнем исполнения за 2022 год (процентов);
- соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда (рублей);
-отсутствие по состоянию на 31.12.2023 просроченной кредиторской
задолженности   бюджета    муниципального     образования,           муниципальных
бюджетных учреждений, муниципальных   автономных    учреждений         в части
расходов   на   оплату труда,   уплату     взносов      по обязательному социальному
страхованию   на выплаты   по оплате труда и иные выплаты работникам (рублей);
-количество субъектов малого и среднего предпринимательства,
зарегистрированных на территории муниципального образования по состоянию на
11.01.2024 (единиц);
- число  зарегистрированных безработных   по состоянию на 31.12.2023 года
(человек).
2. Объем средств на поощрение участников муниципальной управленческой команды предоставляется с учетом начислений, подлежащих уплате в государственные внебюджетные фонды в соответствии с федеральным законодательством.
3. Поощрение участников муниципальной управленческой команды осуществляется единовременно в виде премии за достижение показателей деятельности (далее – единовременная премия).
4. Состав участников муниципальной управленческой команды, подлежащей поощрению, утверждается решением комиссии по оценке деятельности работников Администрации муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
5. Размеры единовременной премии участникам муниципальной управленческой команды определяется решением комиссии по оценке деятельности работников Администрации муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.
6. Выплата единовременной премии осуществляется на основании муниципального правового акта.

image1.png